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 اقدام دولت درباره شــرکت هپکو شایسته 
قدردانــی امــا در عین حال ناکافی اســت. 
شــرکت ها و کارخانجات زیادی در کشــور 
هســتند کــه خصوصی  ســازی در آن هــا 
پیامدهایی داشته و مشــکلاتی ایجاد کرده 
است. در بسیاری از این شــرکت ها ضوابط 
قانونی خصوصی سازی رعایت نشده، کارخانه 
دچار رکود شده است و کارگران بیکار شده 
یا حقوق نگرفته اند. بــه اعتراضات توجهی 
نشده و نهایتا قوه قضائیه درگیر موضوع شده 
است. باید در ساختارها و رفتارها بازنگری و 

اشکالات را رفع کرد. )میزان(

  با توجه به بازگشــایی مرز خســروی و حذف 
روادیــد، پیش بینی ما این اســت که امســال 
دست کم ۳ میلیون زائر داشته باشیم. بیشترین 
عددی که تا امروز ثبت شــده 2 میلیون و ۵۰۰ 
هزار زائر در ســال ۹۶ بوده است. امســال ۱۶۴ 
میلیون وعده غذایی به زوار داده خواهد شــد 
و 2۶۰۰ موکب پیشنهاد شــده است. در سال 
گذشــته تعداد این موکب هــا 2۰۰۸ موکب و 
تعداد وعده های غذایی هــم ۶۴ میلیون وعده 
بوده است. همه خدمات امســال افزایش پیدا 
کرده اســت و بازه زمانی خدمات دهی را ۵ روز 
افزوده ایــم تا وقتــی اربعین تمام می شــود و 
موکب های عراقی جمع می شوند، موکب های 

ایرانی در آنجا مستقر شوند. )ایرنا(

 در مصلحت مطلع شدن مردم از رأی هر نماینده 
تردید دارم. مردم بایــد روز اولی که قصد رأی 
دارند بیشتر حواسشان را جمع کنند و اگر کسی 
مورد قبول اســت اجازه دهند خودش تصمیم 
گیرد. اگر با تبلیغات و جوســازی رأی دهند و 
بعد دلایل هر رأی را بخواهند، درســت نیست. 
پس مردم بایــد در انتخاب خــود دقت کنند. 
برخی اوقات مخالفت با موج های رســانه ای و 
افکار عمومی شجاعت می طلبد. در فضایی که 
کســی نتواند دلایل رأی خلاف افکار عمومی 
خود را اعلام کند یا اینکه ابزار اعلام آن را نداشته 
باشــد یا اعلام دلایل را مصلحت نداند، آن فرد 
در نهایت متهم خواهد شد. )باشگاه خبرنگاران 

جوان(

  لازمه شــفافیت این اســت که نظام مالیاتی 
کشــور به شــبکه وصل شــود به گونه ای که 
تمام تراکنش های مالی معلــوم و قابل رؤیت 
باشــد و تمام چرخش های پول معلوم باشد که 
منشــأ پول کجاســت و چرخش پول به کدام 
سو ست. اگر چنین مقدماتی اتفاق بیفتد، حتما 
نظام مالی کشور شفاف خواهد شــد و راه فرار 
مالیاتی بسته می شــود. در این صورت راه های 
سوءاســتفاده بسته می شــود و با شفافیت در 
داده ها و ایجاد دسترسی آسان و یکسان مردم، 
حتما از شکل گیری امضای طلایی به عنوان یک 
منشأ مهم فساد در کشــور جلوگیری خواهد 

شد. )فارس(

  امروز دفاع مقدس در تمامی حوزه ها از جمله 
بحث هــای مدیریتــی، اقتصادی، سیاســی، 
بین المللی و از همه مهم تر فرهنگی یک گنجینه 
تمام ناشدنی است. ضرورت دارد گنج های پنهان 
دفاع مقدس بازخوانی، بازشناســی و نقشه راه 

فردای ما قرار گیرد. )فارس(

  کشور در شرایطی اســت که مردم از جهاتی 
رضایت دارند و از جهاتی هم ناراضی اند. از این 
جهت که ایران، امروز از نظر قدرت سیاســی، 
قدرت دفاعی، قدرت نظامی و وضعیت امنیتی 
در شــرایط عالی به ســر می برد راضی اند. آن 
جهاتی که ناراضی هستند یکی مسئله اقتصادی 
اســت و یکی مســائل اجتماعــی، گاهی هم 
مسائل فرهنگی. از نظر مسائل اقتصادی، طبعا 
ملت در شــرایط سختی به ســر می برد. عامل 
خارجی، شــدت تحریم ها، تحریم هایی که در 
مورد صــادرات نفت صورت گرفتــه و در مورد 
مبادلات مالی بین ایران و بانک های کشورهای 
دیگــر رخ داده که محدودیت های شــدیدی 
 اســت و آثار خود را به جای گذاشــته اســت. 

)اعتمادآنلاین( 

z  توضیــح ربیعی درباره صندلی فروشــی در

دانشگاه ها

ســخن گوی دولت در نشســت خبری روز 
گذشــته خود به یکی از موضوعات جنجالی 
این روزها، یعنی پدیده صندلی فروشــی در 
دانشــگاه ها واکنش نشــان داد. علی ربیعی 
در این باره گفت: این خبر برای کســانی که 
زحمت می کشــند به دانشگاه برسند نگرانی 
ایجاد کرده اســت. عین واقعیت را می گویم. 
به هیچ شــکلی از طریق ســازمان سنجش 
کسی غیرقانونی وارد دانشــگاه نشده است. 
در ۵ سال گذشته هم کسی از طریق سازمان 
ســنجش بدون قوانین وارد نشده است. وی 
ادامه داد: یک خلاف طی ۵ سال گذشته اتفاق 
افتاد که حراســت در ابتدا جلو آن را گرفت. 
سخن گوی دولت گفت: حدود ۱۰ هزار پرونده 
برای دانشجویان ایرانی که در خارج تحصیل 
می کردند به وزارت بهداشــت ارســال شد. 
۳۰۰۰ پرونده از این تعداد رد شــد. از حوزه 
تصمیم گیری خارج شــد. بحثی مطرح شد 
که آنانی که حدود ۳۶ واحد در خارج تحصیل 
کرده اند، اگر خواستند، به داخل بیایند. از آن 
تعدادی که گفتم، بخشی از دانشگاهِ غیرمعتبر 
بودند و بخشی سندســازی شده بود. بخشی 
از افراد واحدهای لازم را طــی نکرده بودند. 
آنچه رخ داد این بود که یــک میلیارد تومان 
پول گرفتند که شــخصی سندسازی کند و 
به دانشــگاه داخل بیاید. این شــرکت ها که 
پول می گرفتند به قوه قضائیه معرفی شدند. 
ربیعی درخصوص موضع دولت درباره مدارس 
غیردولتی اظهار کرد: ما مخالفتی با مدارسی 
که با پول مــردم اداره می شــوند نداریم اما 
شرطش رقابت برابر با مدارس دولتی است. وی 
همچنین از ایجاد سامانه استخدام در آموزش 
و پرورش خبر داد. سخن گوی دولت در پاسخ 

به پرسشی در ارتباط با آزادسازی نفت کش 
انگلیسی گفت: سازمان بنادر ما اعلام کرد کار 
حقوقی این نفت کش به پایان رسیده است. 
زمینه آزادی نفت کش فراهم آمده اســت و 
می تواند حرکت کنــد. روال اداری اش انجام 

شده است.

z انتقاد آقای سخن گو به قطعنامه پارلمان اروپا

سخن گوی وزارت امور خارجه کشورمان به 
قطعنامه مغرضانه اخیر پارلمــان اروپا علیه 
ایران واکنش نشــان داد. ایــن پارلمان روز 
پنجشــنبه در قطعنامه ای خواســتار آزادی 
آنچه آن ها مدافعان حقوق بشــر خوانده اند 
شد. در این باره ســید عباس موسوی اظهار 
کــرد: قطعنامــه جانب دارانه، یک ســویه، 
غیر واقع بینانه و ناامیدکننــده پارلمان اروپا 
در حالی علیه ایران به رأی گذاشته می شود 
که ایالات متحــده آمریــکا از طریق اعمال 
تروریسم اقتصادی علیه ایران، حقوق بیش از 
۸۰ میلیون انسان را نقض می کند، مسئله ای 
که از ســوی نمایندگان پارلمان اروپا نادیده 
گرفته می شــود.وی صدور ایــن قطعنامه را 
بیانگر ناآشــنایی نمایندگان جدید پارلمان 
اروپا با تحولات جاری در ایران دانســت که 
صرفا بر پایه اســتفاده از اطلاعات نادرست و 
غیرموثق و برخی جوســازی های رسانه ای 

هدفمند، ایران را متهم کرده است.
سخن گوی دستگاه دیپلماســی اظهار کرد: 
اگرچه نیازی به قیاس با کشــورهای منطقه 
نیست، در بسیاری از حوزه ها وضعیت حقوق 
زنان و به طور کلی حقوق بشــر در جمهوری 
اســلامی ایران با اختلاف زیادی از مرزهای 
منطقه فراتر رفته است و در موارد متعددی، 
جایگاه زنان ایرانی در شرایطی بهتر از زنان در 

کشورهای مدعی حقوق بشر قرار دارد. 

۴7 ســال پیش در تربت جام به دنیا آمده 

ی
ضای

ل ر
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است. تحصیلات خود را تا مقطع دکترا در 
رشته علوم سیاسی ادامه داده و سال هاست 
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد است. سال 
۹۴ توانست با کسب اعتماد مردم زادگاهش 
به عنوان نماینده آنان راهی بهارستان شود. پس از 
این انتخــاب، او باید درس هایی را که ســال ها به 
شاگردانش در دانشگاه یاد می داد به کار می بست. 
پس از انتخابات، در بیانیه ای خطاب به مردم اعلام 
کرده بود: »نماینده منتخــب دیگر صرفا متعلق به 
هوادارانش نخواهد بــود و موظف به رعایت حقوق 
همه شــهروندان و خدمت به همه مــردم در همه 

مناطق است.« پس از ورود به مجلس دهم، ریاست 
فراکسیون اهل سنت بهارستان را عهده دار شد و در 
کمیسیون حقوقی و قضایی به ایفای نقش پرداخت. 
از لحاظ سیاسی هم با توجه به سبقه اصلاح طلبی، در 
فراکســیون امید قرار گرفت. بیشتر اظهارات آقای 
نماینده بــا توجه به تخصصش دربــاره موضوعات 
بین الملل است. چندی قبل منازعه او و جواد کریمی 
قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس، در سطح 
رسانه ها فراگیر شد. این نماینده مدعی بود کریمی 
قدوسی در شهرش علیه او ســخنرانی کرده است. 
جلیل رحیمی جهان آبــادی، در مصاحبه ای و در 
واکنش به ایــن موضوع که گفته می شــود برخی 

نمایندگان مجلس قصد امتیازگیری از وزرا را دارند، 
گفته است: هر کسی که از وزیری باج خواهی کرده، 
از رانت استفاده کرده یا در هیئت مدیره ای بستگانش 
را معرفی کرده یا واردات یا صادراتی انجام داده و از 
موقعیت خودش سوءاستفاده کرده است، اسمش را 
معرفی کنند. ما هیچ مخالفتی با اینکه افراد متخلف 
رسوا شوند و با آن ها برخورد شود نداریم. او با تأکید 
بر اینکه هدف تخریب مجلس است گفته است: در 
کشور یک راهبرد در حال انجام است که می خواهند 
هر نهاد منتخب مردم را زیر سؤال ببرند برای اینکه 
بگویند مردم شــعور لازم برای انتخــاب را ندارند. 

والسلام. این کل ماجراست.

  چهره روز:جلیل رحیمی جهان آبادی  بسته خبری  

ماجرای یک راهبرد

حکایت روز

مردی به امام باقر)ع( گفت: عملم 
ضعیــف و روزه ام اندک اســت اما 
کوشش می کنم جز حلال نخورم. 
امام فرمود: چه عمل و کوششی برتر 
از حفظ شکم و شــهوت ]از حرام[ 

است؟

حدیث روز

دانش بجویید زیرا نشــانه های 
)وسیله شناخت( حلال و حرام 
چراغ راهنمای راه های بهشت، 
همدم بی کســی، یــار غربت و 
تنهایی و هم ســخن در خلوت 

است.
پیامبر اعظم )ص(

پرسش مهر:
 محیط مدرسه از نظر شما چگونه است؟

رئیس جمهور در مراسم آغاز رسمی ســال تحصیلی ۹۸-۹۹ و در ادامه 
سنت طرح پرسش مهر، هفتمین پرسش خود را از دانش آموزان این گونه 
مطرح کرد که آیا محیط مدرســه محیطی دلپذیر، شاد و پرنشاط است: 
برای ما بنویسید که محیط پرنشاط در مدرسه چگونه است و چه اقداماتی 
می توان انجام داد تا این محیط شاداب تر، دلپذیرتر و امن تر باشد و آن را 
بیشتر دوست داشته باشید. حجت الاسلام حسن روحانی که در مدرسه 
دخترانه شــاهد حضرت خدیجه)س( تهران حاضر شده بود، با اشاره به 
افزایش سه برابری بودجه وزارتخانه آموزش و پرورش تأکید کرد: دولت 
در حد توان و امکان، تلاش کرد وضعیت مدارس، حقوق معلمان و کتب 
و محیط آموزشی مناسب بهتر شود. وی با اشاره به اینکه معلمانی موفق 
هستند که به کارشان و آموزش و تربیت بچه ها عشق بورزند و احساس 
رضایت داشته باشند تا بر کمالات اخلاقی دانش آموزان افزوده شود، گفت: 

معلمان بالاترین و مهم ترین رکن کشور هستند. 

 خبر عکس 

رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در هفتادوچهارمین 
مجمع عمومی سازمان ملل راهی نیویورک شد. 
حجت الاسلام حسن روحانی پیش از عزیمت، با بیان 
اینکه امسال این سفر اهمیت ویژه ای دارد، تصریح کرد: 
احساس ما این بود که آمریکا خیلی تمایلی ندارد که 
هیئت های ایرانی در سازمان ملل حضور داشته باشند که 
دلایلش را خود آمریکایی ها باید توضیح دهند. شاید آن ها  
از بیان حق می ترسند. البته وقتی آن ها تمایلی به این سفر 
ندارند، ما باید به انجام آن  اصرار داشته باشیم. ما باید به 
سازمان ملل برویم و حرف خود را بزنیم چون دارای منطق 
و استدلال کافی هستیم.وی با اشاره به اتفاقات اخیر در 
منطقه اظهار کرد: ما در این شرایط طرحی را به نام ابتکار 
صلح هرمز به سازمان ملل می بریم که اساس آن همکاری 
جمعی کشورهای درون منطقه خلیج فارس است. البته 
این طرح فقط امنیتی نیست بلکه اقتصادی و سیاسی هم 
هست. رئیس جمهور ادامه داد: ما از همه کشورهای حوزه 

خلیج فارس و هرمز در این ائتلاف دعوت می کنیم  خودمان 
امنیت منطقه را تضمین کنیم. البته واکنش ها به این طرح 
هنوز روشن نیست. آمریکا گفته است دوست داریم این 
طرح را ببینیم. امیدواریم این طرح را در سازمان ملل 
تشریح  و به دنیا اعلام کنیم ایران دنبال صلح بلندمدت 
در منطقه است. در این طرح از سازمان ملل هم دعوت 
شده است. وزیر امور خارجه کشورمان هم که پیش تر 
به نیویورک رفته است، با رسانه های مختلف گفت وگو 
 کرد.  کریستین امان پور، خبرنگار شبکه سی  ان  ان، در
 2 پیام توییتری، بخش هایی از گفت وگویش با محمدجواد 
ظریف  را منتشر کرد  و به نقل از وی نوشت: محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، به من گفت که روحانی، 
رئیس جمهور ایران، حاضر است با ترامپ، رئیس جمهور 
]آمریکا[ این هفته در نیویورک دیدار کند، »به شرط 
اینکه رئیس جمهور ترامپ آماده باشد کاری را که لازم 
است انجام بدهد« ]که آن[ لغو تحریم ها در ازای »نظارت 

دائمی بر تأسیسات ]هسته ای[ ایران است«. ظریف در 
گفت وگوی تفصیلی با مجری برنامه »روبه رو با ملت« از 
شبکه سی بی اس هم تأکید کرد که ایران تنها در شرایطی 
با آمریکا مذاکره خواهد کرد که آنچه به دست می آید 
دائمی باشد، نه اینکه بعد از مدتی نامعتبر شود.وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنین در گفت وگو با شبکه ان پی آر 
در توضیح اینکه ایران حاضر است تا چه اندازه بهای زیر 
بار خواسته های آمریکا نرفتن را بپردازد گفت: من به شما 
اطمینان می دهم که آمریکا نخواهد توانست ما را از طریق 
اعمال فشار به زانو دربیاورد. آمریکا می تواند توافقی بهتر با 
ایران داشته باشد اگر از روی احترامی دوجانبه و حرکتی 
رو به جلو مذاکره کند. چهارشنبه بعد، نشستی میان 
۴ کشور از ۵ عضو دائمی ]شورای امنیت سازمان ملل[ 
آلمان، من و نماینده ارشد اتحادیه اروپا برگزار خواهد شد 
و یک صندلی خالی برای آمریکا وجود دارد اما بلیتی برای 

آن صندلی وجود دارد و آن پایبندی به قانون است. 

 گزارش روز  

ندای صلح و امید برای  همه کشورها
رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل راهی آمریکا شد


